


PALMA WIELKANOCNA 

to jeden z symboli związanych ze świętami Wielkiej Nocy. Można ją zrobić samemu, 
wykorzystując gałązki wierzby, bukszpanu czy borówek. Przystraja się je także 
kwiatami, wstążkami, papierem i bibułą.





PROSTA KARTKA Świąteczna którą bardzo łatwo wykonać, 
Potrzebujemy: własną dłoń, żółty i biały papier, nożyczki i klej ;-)

Ptaki polskie, zgadywanka, sprawdź swoją wiedzę online



https://www.dyktanda.net/zgadywanka-ptaki-w-polsce.php





Bocian charakterystyka – co je, gdzie mieszka i ile waży gniazdo bociana

Bociany to ptaki wędrowne. Przybywają gdzieś w marcu-kwietniu. Ich długość 
osiąga ponad 1 metr, a odległość od dzioba do ogona wynosi około 1,3 m. Dorosły 
bocian waży około 4 kg. Bocian charakteryzuje się dość długimi nogami bez piór, 
pokrytymi siatkową skórą. Na głowie i szyi można również znaleźć nagą skórę. Na 
głowie obnosi się długi, prosty dziób. Pomiędzy palcami u nóg znajduje się 
pływająca membrana, a na czubkach palców różowe pazury. Ubarwienie bociana 
zależy od jego gatunku – łącznie występuje 12 gatunków bocianów. We wszystkich 
typach dominuje biel i czerń w różnych proporcjach.

Bocian biały
Bocian biały należy do rodzaju bocianów i stanowi odrębny gatunek żyjący w Europie i 
Azji. Zimą ptak migruje do centralnych, południowych regionów Afryki, a także do Indii. 
Niektórzy mieszkańcy południowych regionów Europy Zachodniej prowadzą siedzący tryb 
życia. Loty odbywają się w ciągu dnia. Ptaki te zawsze latają nad lądem i unikają 



powierzchni morza. Na zimowiskach tworzą się ogromne stada. Młode ptaki, które nie 
osiągnęły dojrzałości płciowej, mogą wiosną nie przylecieć do swoich miejsc lęgowych. 
Całe lato spędzają w gorącej Afryce.

Gdzie mieszka bocian?
Inne rodzaje bocianów można spotkać w Eurazji, Afryce, Ameryce Południowej. 
Ciekawostką jest to, że bociany potrafią zasnąć podczas lotu. Naukowcy odnotowali 
przypadki, w których puls ptaka zwolnił podczas lotu, a oddech stał się płytki. W tym 
czasie słuch się poprawił, aby nie walczyć ze stadem. Ten odpoczynek ptakowi wystarcza 
na 10-15 minut i ponownie wraca do swojego normalnego stanu.

Co je bocian?
Mogą jeść owady, mięczaki, ślimaki, ryby, robaki, chrząszcze majowe, mogą również jeść 
większe pokarmy – myszy, węże, jaszczurki, małe szczury, króliki, susły. Podczas 
poszukiwania pożywienia bocian może poruszać się powoli, ale gdy tylko znajdzie 
odpowiednie pożywienie, bocian szybko do niego podbiega i chwyta go mocnym i długim 
dziobem.

Styl życia bociana
Natomiast podczas zimowania bociany gromadzą się w ogromnych stadach, które mogą 
liczyć dziesiątki tysięcy osobników.



Ile waży gniazdo bociana
Bociany budują ogromne gniazda o wymiarach 1,5 * 1 m. Waga gniazda bociana 
wynosi 200-250 kilogramów. Bociany gniazdują na słupach, dachach budynków, 
wierzchołkach drzew w pobliżu zbiorników wodnych. Obecność wody w pobliżu „domu” 
jest ważnym warunkiem poszukiwania miejsca lęgowego, ponieważ ptaki są bardzo 



żarłoczne, a dostępność pokarmu w pobliżu jest dla nich priorytetem. Po zbudowaniu 
gniazda ptaki używają go przez całe życie. Bociany co roku wracają do swojego gniazda. 
Łatwiej jest im naprawić stary dom, niż tracić energię na budowę nowego za każdym 
razem.

Już Wiecie jak wygląda bocian. 

Wykorzystajcie różne materiały plastyczne (bibułę, kolorowy papier, kredki pisaki) udekoruj 
kolorowankę.
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